BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 779/TCT-PCCS
V/v: kê khai nộp thuế đối với hoạt động tư vấn, thiết kế, khảo sát, giám sát công trình
	Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2007

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đăk Lăk

Trả lời công văn số 196/CT-TTr ngày 24/01/2007 của Cục thuế tỉnh Đăk Lăk về việc kê khai, nộp thuế theo tỷ lệ % đối với hoạt động tư vấn, thiết kế, khảo sát, giám sát công trình, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 2 mục I phần C Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính về thuế GTGT hướng dẫn: "Riêng các tổ chức, cá nhân thực hiện dịch vụ tư vấn, khảo sát, thiết kế hoặc các hợp đồng tư vấn, dịch vụ đăng ký, kê khai, nộp thuế với cơ quan thuế địa phương nơi đóng trụ sở".
Căn cứ quy định trên, các cơ sở kinh doanh là các đơn vị tư vấn, khảo sát, thiết kế, giám sát công trình không phải kê khai, tạm nộp theo tỷ lệ 3% trên giá thanh toán công trình tại địa phương nơi thi công công trình mà thực hiện đăng ký, kê khai, nộp thuế tại cơ quan địa phương nơi đóng trụ sở.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Đăk Lăk biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương